
 

  
เลขที่ข่าว        ปชส. 28/2568                                                    
วันที่แถลงข่าว 30 มิถุนายน 2568 
เรื่อง  กรมสรรพากรร่วมมือกับ บก.ปอศ. บุกจับบริษัทที่ออกและใช้ใบก ากับภาษีที่ไม่ชอบด้วยกฎหมาย 
        มูลค่าความเสียหายกว่า 1,000 ล้านบาท
............................................................................................................................... .......................................... 
        นายปิ่นสาย สุรัสวดี อธิบดีกรมสรรพากร เปิดเผยว่า “เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2568
กรมสรรพากร ร่วมกับกองบังคับการปราบปรามการกระท าความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ 
(บก.ปอศ.) ได้เข้าตรวจค้นสถานที่ ที่เกี่ยวข้องกับการออกและใช้ใบก ากับภาษีที่ออกโดยไม่ชอบด้วยกฎหมาย 
จ านวน 14 แห่ง มีมูลค่าความเสียหายกว่า 1,000 ล้านบาท โดยเจ้าหน้าที่ชุดตรวจค้น ได้ยึดเอกสาร
ใบก ากับภาษีที่ออกโดยไม่มีสิทธิที่จะออกตามกฎหมาย และจับกุมผู้กระท าความผิดได้ ณ สถานที่ตรวจค้น
ในความผิดฐาน “ร่วมกันมีเจตนาออกใบก ากับภาษีโดยไม่มีสิทธิที่จะออก” อันเป็นความผิดตามมาตรา 
90/4 (3) แห่งประมวลรัษฎากร ส าหรับพฤติการณ์ สืบเนื่องมาจากการตรวจสอบของกรมสรรพากร พบว่า 
กลุ่มผู้กระท าความผิดมีการออกใบก ากับภาษีระหว่างกันในกลุ่มผู้ประกอบการที่เกี่ยวข้อง เพ่ือสร้าง
ยอดขายและยอดซื้อโดยไม่ได้มีการประกอบการจริง และจัดตั้งนิติบุคคลขึ้นเพ่ือกิจการส่งออกและขอคืน
ภาษีมูลค่าเพ่ิมจากใบก ากับภาษีที่ออกโดยไม่ได้มีการซื้อขายสินค้าระหว่างกันจริง โดยกรมสรรพากร 
ร่วมกับ บก.ปอศ. จัดแถลงข่าวความร่วมมือดังกล่าว ในวันที่ 30 มิถุนายน 2568 ณ กองบังคับการปราบปราม
การกระท าความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ (บก.ปอศ.)” 

  พล.ต.ต.ณัฐศักดิ์ เชาวนาศัย รองผู้บัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง  เปิดเผยว่า      
“การปฏิบัติการครั้งนี้เป็นการบูรณาการก าลังของเจ้าหน้าที่ต ารวจ กก.2 บก.ปอศ. และเจ้าหน้าที่กรมสรรพากร 
จ านวนรวมกว่า 127 นาย เปิดปฏิบัติการ “ปิดเกมส์กลโกงภาษี” หรือ “Anti Tax Fraud Operation”   
เข้าจับกุมกลุ่มเครือข่ายที่ได้ร่วมกระท าความผิดดังกล่าว โดยได้เข้าด าเนินการตรวจค้นจับกุมผู้ต้องหา    
ตามหมายจับของศาลอาญา จ านวน 10 หมาย (พ้ืนที่ อ.แม่สอด จ.ตาก 8 หมาย/พ้ืนที่ จ.เชียงใหม่ 2 หมาย) 
และตรวจค้นเพ่ือหาพยานหลักฐานที่เกี่ยวข้องตามหมายค้นอีกจ านวน 14 หมาย (พ้ืนที่ อ.แม่สอด จ.ตาก 
11 จุด/พื้นที่ จ.เชียงใหม่ 2 จุด/พ้ืนที่ กทม. 1 จุด) โดยเจ้าหน้าที่ได้เข้าตรวจค้นทั้ง 14 จุด ในเวลา  
พร้อมเพรียงกันทุกจุด” 

 อธิบดีกรมสรรพากร กล่าวเพ่ิมเติมว่า “จากการสืบสวน สอบสวนเพ่ิมเติมของเจ้าหน้าที่
ต ารวจ บก.ปอศ. พบว่า กลุ่มผู้กระท าความผิดมีความสัมพันธ์กันทั้งในลักษณะเครือญาติ เพ่ือน นายจ้าง 
และลูกจ้าง มีการแบ่งหน้าที่กันท าในลักษณะขบวนการ เพ่ือสร้างภาพให้ดู เสมือนว่ามีการประกอบการ
กิจการจริง ซึ่งจากการตรวจค้นทั้ง 14 แห่ง พบใบก ากับภาษีและเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้องกับการกระท า
ความผิดจ านวนมาก ซึ่งการกระท าดังกล่าวเป็นการท าลายระบบภาษีมูลค่าเพ่ิมและสร้างความเสียหาย
ให้แก่รัฐเป็นอย่างมาก 

 ทั้งนี้ ผู้ที่ออกและใช้ใบก ากับภาษีโดยไม่มีการซื้อขายสินค้าระหว่างกันจริง ต้องรับผิด    
ทางแพ่งและมีโทษทางอาญา โดยกรณีการออกใบก ากับภาษีโดยไม่มีมีสิทธิที่จะออกตามมาตรา ๘๖/๑๓ 
แห่งประมวลรัษฎากร เป็นความผิดอาญาตามมาตรา ๙๐/๔ (๓) แห่งประมวลรัษฎากร และกรณีน า
ใบก ากับภาษีที่ออกโดยไม่ชอบด้วยกฎหมายไปใช้ในการเครดิตภาษี เป็นความผิดอาญาตามมาตรา ๙๐/๔ (๗) 
แห่งประมวลรัษฎากร ต้องระวางโทษจ าคุกตั้งแต่สามเดือน ถึงเจ็ดปี และปรับตั้งแต่สองพันบาทถึงสองแสนบาท” 
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กรมสรรพากร เต็มที่  เต็มใจ ให้ประชาชน 
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